Федеральное государственное образовательное бюджетное
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финансовый университет)

«

П Р И К А З

/J7 » 202 У г.

Москва

О внесении изменений
в приказ Финуниверситета от 19.09.2018 № 1721/о

В соответствии с Положением об оценке научной квалификации
в Финансовом университете, утверждённым приказом Финуниверситета
от 30.08.2019 № 1712/о, Положением о совете по защите диссертаций на
соискание учёной степени кандидата наук, на соискание учёной степени
доктора наук, утверждённым приказом Финуниверситета от 30.08.2019
№ 1713/о, на основании рекомендации Научно-аттестационной комиссии от
18.12.2024 № 6-24/1 п р и к а з ы в а ю :

внести в приказ Финуниверситета от 19.09.2018 № 1721/о «О создании
совета Финансового университета по защите диссертаций на соискание учёной
степени кандидата наук, на соискание учёной степени доктора наук,
установлении полномочий и утверждении персонального состава»
следующие изменения:

1. Изложить пункт 2 приказа в следующей редакции:
«2. Предоставить право диссертационному совету

Финансового университета Д 505.001.102 принимать к публичному
рассмотрению и защите диссертации по экономической отрасли науки на
соискание учёной степени кандидата наук, на соискание учёной степени
доктора наук по научной специальности 5.2.3. Региональная и отраслевая
экономика: экономика промышленности, профиль (специализация) «Экономика
промышленных экономических систем», по научной специальности
5.2.3. Региональная и отраслевая экономика: экономика инноваций, профиль
(специализация) «Экономика инновационных систем», по научной

специальности 5.2.6. Менеджмент (экономические науки), профиль
(специализация) «Управление развитием организации.
Предпринимательство».».

2. Изложить пункт 3 приказа в следующей редакции:
«3. Разрешить диссертационному совету Финансового университета

Д 505.001.102 в порядке разовой защиты проводить публичное рассмотрение и
защиту диссертаций, подготовленных по другим профилям (специализациям)
научных специальностей 5.2.3. Региональная и отраслевая экономика:
экономика промышленности, 5.2.3. Региональная и отраслевая экономика:
экономика инноваций, 5.2.6. Менеджмент, либо по нескольким научным
специальностям по экономической отрасли науки, при условии, что основное
содержание таких диссертаций относится к научной специальности
5.2.3. Региональная и отраслевая экономика: экономика промышленности,
профиль (специализация) «Экономика промышленных экономических систем»,
к научной специальности 5.2.3. Региональная и отраслевая экономика:
экономика инноваций, профиль (специализация) «Экономика инновационных
систем» и (или) к научной специальности 5.2.6. Менеджмент, профиль
(специализация) «Управление развитием организации.
Предпринимательство».».

3. Включить в состав диссертационного совета:
Линдер Наталия Вячеславовна, доктор экономических наук, профессор

(управление развитием организации. Предпринимательство) (заместитель
председателя диссертационного совета);

Гилева Татьяна Альбертовна, доктор экономических наук, доцент
(управление развитием организации. Предпринимательство) (учёный секретарь
диссертационного совета);

Гумерова Гюзель Исаевна, доктор экономических наук, профессор
(экономика промышленных экономических систем) (член диссертационного
совета);

Кожевников Михаил Викторович, доктор экономических наук, доцент
(управление развитием организации. Предпринимательство) (член
диссертационного совета);

Кравченко Сергей, доктор экономических наук, профессор (управление
развитием организации. Предпринимательство) (член диссертационного
совета);

Матковская Яна Сергеевна, доктор экономических наук, доцент
(управление развитием организации. Предпринимательство) (член
диссертационного совета);

Солнцев Илья Васильевич, доктор экономических наук, доцент
(управление развитием организации. Предпринимательство) (член
диссертационного совета).

4. Освободить доктора экономических наук, профессора Погодину
Татьяну Витальевну от обязанностей учёного секретаря диссертационного
совета и считать ее членом диссертационного совета (экономика
инновационных систем).

5. Исключить из состава диссертационного совета Гаврилина Е.В.,
Мельник М.В.

Ректор С.Е. Прокофьев

/